
 

 

 
 

1 

 

2021年９月10日 

各 位 

 会 社 名 夢 展 望 株 式 会 社 

 代 表 者 名 代表取締役社長 堀  孝 子 

  (コード：3185 東証マザーズ) 

 問 合 せ 先 管 理 本 部 長 中 島  学 

  (TEL．072-761-9293) 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご支援・ご愛顧を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

当社の株主優待制度は、当社株式を中長期的に保有いただくことを目的に当社グループ

の商品やサービスをご体験いただくべく従前より株主の皆様にお喜びいただける内容の拡

充に努めてまいりました。 

今期は、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、当社の中核事業であるアパレル事業にお

いても大きな影響を受けており、先行き不透明な状況が続く中、株主優待につきましても

株主の皆様から多くのご意見・ご要望をいただき、優待制度継続の是非を含め、優待内容

について慎重に検討を行ってまいりました。 

当社の現状を踏まえ、業績向上のため株主優待費用の適正化には配慮しつつ、一方で株

主の皆様に感謝の気持をお示しするとともに当社グループの商品・サービスへの関心をよ

り一層深めていただくため、今期（2022年３月期）株主優待は一部変更した上で実施を継

続することを決定いたしました。 

現在、当社の親会社であるRIZAPグループ株式会社及びその関連会社（以下、「RIZAPグ

ループ企業」といいます。）では新たな収益源の柱となるＥＣサイト（オンラインショッ

プ）の充実をはじめとするデジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）の推進に取り組ん

でおります。 

このような状況の下、株主の皆様にも当社グループ各社のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）をご理解いただくため、前回の株主優待より、RIZAPグループ企業で運営しているＥ

Ｃサイト（オンラインショップ）でご利用いただけるＥＣクーポン券を拡充しており、よ

り多くの商品にご利用いただけるようにいたしました。 

 

２．変更の内容 



 

 

 
 

2 

 

（１）対象となる株主様 

2022年３月31日（基準日）現在の株主名簿に記載された、300株以上保有の個人および法

人の株主様。（当社株式の長期安定保有を目的に、対象の最低保有条件を100株から300株

に変更いたします。） 

（２）優待実施回数および実施条件 

これまでの年２回（３月末権利確定および９月末権利確定）の実施タイミングを、年１

回（３月末権利確定）に統合いたします。従って、2021年９月末権利確定の優待の実施は

ございません。 

300株以上400株未満の株主様は、これまで年２回合計12,000円相当のポイントを付与 

しておりましたが、25％増額して15,000円相当のポイントを付与いたします。 

400株以上保有の株主様は、これまでの年２回合計ポイントと同額のポイントを付与 

いたします。 

なお、夢展望公式サイトでご利用いただける自社クーポンは、2022年3月末権利確定分よ

り一定の利用条件を設定させていただきます。 

（３）進呈方法 

  対象となる株主様に、株主優待基準日（2022年３月31日）の保有株式数に応じて「優待

ポイント」を進呈いたします。株主様は、2022年６月下旬ごろに送付する「株主優待のご

案内」にて利用詳細や方法をご確認いただき、優待ポイントに応じてご希望のものをお選

びいただきます。 

（４）変更前後の優待制度 

   【変更前】次の内容の優待を年２回実施。 

保有株式数 優待商品 金 額 

  100株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

 4,000円相当 

  200株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

 6,000円相当 

  400株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

12,000円相当 

  800株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

24,000円相当 

1,200株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

30,000円相当 

2,000株以上 
自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ
36,000円相当 



 

 

 
 

3 

 

ップ）クーポンも選択可能） 

権利確定 
年２回 

３月31日および９月30日時点の当社株主名簿に記載された株主様を対象 

 

   【変更後】次の内容の優待を年１回実施。 

保有株式数 優待商品 金 額 

  300株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

15,000円相当 

（25％増額） 

  400株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

24,000円相当 

  800株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

48,000円相当 

1,200株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

60,000円相当 

2,000株以上 

自社クーポン又はRIZAPグループ商品 

（ポイント相当のＥＣサイト（オンラインショ

ップ）クーポンも選択可能） 

72,000円相当 

権利確定 
年１回 

３月31日時点の当社株主名簿に記載された株主様を対象 

※自社クーポンを含む当社グループのＥＣサイト（オンラインショップ）でご利用可

能なＥＣクーポン券につきましては、各社ごとに一定の利用条件を設定させていた

だく予定です。 

 

３．商品ラインアップ 

RIZAPグループ企業のＥＣサイト（オンラインショップ）をご理解いただくため、前回

の株主優待より、当社グループ各社で運営しているＥＣサイト（オンラインショップ）で

ご利用いただけるＥＣクーポン券をお選びいただけるようにいたしております。また、通

常の優待商品として、従来の株主優待で人気のあった商品を厳選してご用意いたします。 

※ご利用できるＥＣサイト（オンラインショップ）のご案内は、「株主優待のご案内」

にてお知らせいたします。 

 

なお、今後も株主優待制度の継続並びに内容につきましては、今後の状況を見ながら引き続

き慎重に検討を進めてまいりたいと存じます。 

以 上 


